記載例

様式第１号（第２条関係）

令和６年４月１日
　　宮古市長　　様
（郵便番号　027-8501　）
住　　所　宮古市宮町一丁目１番30号
職　　業　　　　　会社員
ふりがな　　　みやこたろう
氏　　名　　　宮古　太郎
〔eq \o(\s\up  5(法人にあっては、名),\s\do  5(称及び代表者の氏名))〕
生年月日  平成５年４月 １日
電話番号 　0193-62-2111
 eq \o\ad(鳥獣捕獲等許可申請書,　　　　　　　　　　　　　　　)
　鳥獣の捕獲等（鳥類の卵の採取等）の許可を受けたいので、鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律第９条第２項の規定に基づき、次のとおり申請します。
	捕獲等を行う鳥獣又は採取等を行う鳥類の卵の種類及び数量
	　　　　　　　　ハクビシン　　５頭

	捕獲等又は採取等の目的
	　　　　　　　　有害鳥獣捕獲

	捕獲等又は採取等の期間
	令和６年４月１日から令和６年４月３１日まで

	捕獲等又は採取等の区域
	宮古市宮町一丁目１番30号

	捕獲等又は採取等の方法
	わな

	捕獲等又は採取等をした後の処置
	焼却または埋却

	学術研究を目的とする場合にあっては、研究の事項及び方法

	鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律施行規則第７条第１項第７号に掲げる場所、特定猟具使用禁止区域、特定猟具使用制限区域又は猟区において捕獲等又は採取等をしようとする場合にあっては、その場所の位置、名称及び理由又は猟区設定者の承認の有無

	狩猟免許を受けている場合
	種類及び番号
	　　　　　　　　第　　　　　号

	免許を与えた都道府県知事名

	交付年月日
	年　　月　　日

	銃器を使用する場合
	猟銃・空気銃所持許可証番号
	第　　　　　号

	交付年月日
	年　　月　　日

	備考

（Ａ４）
様式第２号（第２条関係）
令和　６年４月１日
　　宮古市長　様

（郵便番号　027-8501　）
住　　所 宮古市宮町一丁目１番30号
職　　業　　　　会社員
ふりがな　　　　みやこたろう
氏　　名　　　　宮古　太郎
生年月日    平成５年４月 １日
電話番号　　0193-62-2111
従事者証交付申請書
　鳥獣の捕獲等（鳥類の卵の採取等）の許可に係る従事者証の交付を受けたいので、鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律第９条第８項の規定に基づき、次のとおり申請します。
	捕獲等又は採取

等に係る許可証
	番号

	交付年月日
	　　　　　　　　　年　　月　　日

	捕獲等又は採取等に従事する者の住所、職業、氏名、生年月日等

	住所
	職業
	氏名
	生年月日
	狩猟免許を受けている場合
	銃器を使用する場合
	備考

	種類及

び番号
	免許を与えた都道府県知事名
	交　　付

年 月 日
	所持許可証番号
	交　　付

年 月 日
	銃砲の種類

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

	年 月 日

備考　鳥獣捕獲等許可申請書と同時に提出する場合は、「捕獲等又は採取等に係る許可証」の「番号」及び「交付年月日」の欄には、記載しないでください。

（様式第２号）（第５関係）
有　害　鳥　獣　捕　獲　等　実　施　計　画　書
１　実施の周知等広報計画
　有害鳥獣捕獲従事者を通じて、地域住民に対し捕獲内容を周知し、事故防止に万全を期する。

２　実施日時等
	日　　時
	場所（区域）
	実施責任者（隊長）

	R6.４.1～

R6.４.３１
	宮古市宮町一丁目１番３０号

　（注）１　実施区域の図面を添付すること。
　　　　２　計画を変更するときは、その都度変更計画書を広域振興局長に提出し承認を得ること。